АДМИНИСТРАЦИЯ
Хабаровского муниципального района

Хабаровского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Хабаровского муниципального района
ПРИКАЗ

(”ЗОЁХОЛ/ № 594’
с. Тополсво

_|
О сроках проведения
школьного этапа всероссийской
ОЛИМПИаДы ШКОЛЬНИКОВ
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки
Хабаровского края (далее — министерство) от 24 июля 2024 года № 999 «О

проведении школьного, муниципального и регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»
Управление образования Хабаровского муниципального района в рамках
апробации «Единые сроки проведения школьного этапа олимпиады» на

территории края и рамках Соглашения между министерством образования и

науки и Образовательным фондом «Талант и успех» на базе образовательной
платформы «Сириус. Курсы»
ПРШСАЗЫВАЖО:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений Хабаровского

муниципального района установить график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в сроки:
27 сентября 2024 г. — астрономия;
30 сентября 2024 г. — история;
1 октября 2024 г. — русский язык;
2 — 3 октября 2024 г. — физическая культура;
4 октября 2024 г. — физика;
7 октября 2024 г. — английский язык;
8 октября — 2024 г. — обществознание;
10 октября 2024 г. — биология (7 — 11 классы);
11 октября 2024 г. — биология (5 — 6 классы);
15 октября 2024 г. — химия;
17 октября 2024 г. — математика (7 — 11 классы)
18 октября 2024 г. — математика (4 — 6 классы);
25 октября 2024 г. — информатика;
28 — 29 октября 2024 г. — технология.

2. По 10 учебным предметам (ОБЗР, право, немецкий, французский,
китайский языки, география, экология, экономика, литература, мировая

ОО 5598 ООО «'Эмпресс Полиграфия», 2024 г., заказ №185. тираж 1000 дн,

художественная культура) школьные предметно-методические комиссии
разрабатывают олимпиадные задания самостоятельно согласно
методическим рекомендациям центральной предметно-методической
комиссии;

3. В срок до 4 сентября 2024 г. направить на электронную почту
Методического кабинета Хабаровского муниципального района
информацию о школьном координаторе согласно прилагаемой форме;

№ ФИО Должность мобильньп71 адрес
п/п муниципального и рабочий электронной

координатора телефоны почты

4. В срок до 06.09.2024 г. предоставить информацию о составе школьных
предметно-методических комиссиях по каждому предмету Белышевой
О.Н. методисту по учебным предметам и воспитательной работе по ссылке
хаЬ тетоаКаЬіпецсёптаіі.гц с пометкой «Белышевой О.Н. ВСош. ПМК»;

5. Методисту по учебным дисциплинам и воспитательной работе Управления
образования Белышевой О.Н. осуществлять постоянный мониторинг
выполнения требований к проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников;

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Примакову Л.Д.,
заместителя начальника Управления образования администрации
Хабаровского муниципального района хабаровского края.

Приложение: 1 экз. на 10 стр.

И. о. начальника
Управления образования №№ ' Ю.Н. Киценко

Бельпцева О.Н., 38—19—61

Сот. 89656738382